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Anotace
(česká):

Návrh společenského a kulturního cetra jako jedné z budov v rámci
obnovy zaniklého hospodářského dvora v obci Stvolínky nedaleko
České Lípy. Nová budova respektuje umístěný a rozměry původní
stavby. Je navržena jako podlouhlá přízemní stavba s šikmou
střechou a fasádou z lícových cihel. Kulturní a společenské cetrum
má sloužit hlavně jako místo setkávání pro všechny generace. Je
tvořeno dvěma klubovnami, kavárnou a společenským sálem.

Anotace
(anglická):

Design of a social and cultural center as one of the buildings within
the restoration of the defunct farmyard in Stvolínky near Česká Lípa.
The new building respects the location and dimensions of the
original building. It is designed as an elongated ground floor building
with a sloping roof and a brick facade. The cultural and social center
is to serve mainly as a meeting place for all generations. It consists
of two clubrooms, a cafe and a hall.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Základní údaje o stavbě

a) název stavby Společenské a kulturní centrum Stvolínky

b) adresa pozemek 84/6, Stvolínky
okres Česká Lípa

c) předmět dokumentace druh stavby: novostavba

A.1.2 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) vypracovala Barbara Kraus

b) vedoucí práce prof. Ing. arch. Akad. arch. Václav Girsa

c) konzultanti doc. Ing. Daniela Bošová, PhD.
Ing. arch. Aleš Mikule, PhD.
Ing. Tomáš Bittner, PhD.
Ing. Lenka Prokopová, PhD.
Ing. Milada Votrubová, Csc.
Ing. arch. Martin Čtverák

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

studie BP, katastrální mapa, geologický vrt, sítě technické infrastruktury

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1 Rozsah řešeného území: zastavěné nezastavěné území

Novostavba se nachází v zastavěném území obce Stvolínky v místě zaniklého hospodářského
dvora navazujícího na zámek.

A.3.2 Dosavadní využití a zastavěnost území

Stavba se nachází na pozemku 84/6. Dnes málo využívaný prostor, kde dříve zde stály
hospodářské budovy.

A.3.3 Údaje o ochraně území podle právních předpisů

Stavba se nenachází v území, které podléhá ochraně právních předpisů.

A.3.4 Údaje o odtokových poměrech

Dešťová voda je svedena ze šikmé střechy okapními svody do akumulační nádrže. Tato voda je
využívána v budově jako šedá voda. V případě přebytku je vsakována na pozemku.

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavby nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání budovy

Stavba bude využívána jako společenské a komunitní centrum s kavárnou a pro konání veřejných a
společenských akcí.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba s celoročním provozem.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.

e) údaje o splnění požadavku dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních přepisů

Požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů budou zpracovány po jejich obdržení.

f) základní bilance stavby

napojení stavby na veřejnou infrastrukturní síť, nízkonapěťové elektrické vedení (přípojková skříň)
a řad jednotné kanalizace. Objekt je určen pro celoroční provoz. V objektu je navrženo vytápění
pomocí tepelného čerpadla země/voda.

j) základní předpoklad výstavby

Předpokládaná doba výstavby je 1 rok od vydání stavebního povolení.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Výstavba je rozdělena do 6 stavebních objektů, viz. část D.5 Realizace staveb.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Název: Společenské a kulturní centrum Stvolínky

Vypracovala: Barbara Kraus

Vedoucí projektu : prof. Ing. arch. Akad. arch. Václav Girsa

Semestr : LS 2020/2021

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Staveniště se nachází na pozemku 84/6 v obci Stvolínky (okres Česká Lípa). Nadmořská výška
terénu je 272,94 m.n.m B.p.v. Jedná se o území bývalého, dnes již zaniklého, hospodářského dvora
přilehlého k zámku. Na severo-východ od stavby se nachází dvoupodlažní rodinné domy. Pozemky
těchto rodinných domů jsou od staveniště odděleny zdí. Na jiho-východ os staveniště se nachází
zámek Stvolínky. Momentálně je tento pozemek pronajímán obcí a nájemník jej využívá k chovu
hospodářských zvířat.

Na pozemek se vstupuje sjezdem ze silnice I/15. na severo-západní straně. Na pozemek se dá
dále vstoupit z východu přes zatravněnou plochu.

Nejedná se o zátopovou oblast. Na pozemku se nenachází ochranné pásmo vodního toku ani
ochranné pásmo vodního zdroje. Nezasahuje do ochranného pásma inženýrských sítí.

Na území dané lokality je do hloubky 3,5 metru hlinito-jílovitá zemina. V 3,5–5 metrech jíl
jemnozrnný, písčitý. V 5–6 metrech jíl šedý. Dále pak slínovec šedočerný.

Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 3 metrů. Terén je rovinný. Hloubka založení pasu
budovy je 0,8 m.

Údaje jsou získány z vrtu HG-1 Stvolínky z roku 1976, provedeného do hloubky 7 metru
nacházejícího se na území pozemku v nadmořské výšce 272,94 m. n. m Bpv.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Objekt je koncipován pro cca 130 osob. 30 klubovny, 50 kavárna, 50 sál.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Objekt společenského a kulturního centra se nachází v místě zaniklého hospodářského dvora a
kopíruje půdorys jedné z jeho staveb. Hmotou respektuje okolní zástavbu svoji výškou, sklonem
střechy i materiály.

Navržený objekt má jedno nadzemní podlaží. Dispozičně se na dvě části v závislosti na vstupu do
objektu. První část tvoří dvě klubovny a kavárna. Druhou pak Sál s foyer a recepcí. Obě části jsou
propojeny hygienickým zázemím.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Objekt nebude využíván k výrobním účelům.

B.2.4 Bezbariérové řešení stavby

Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. V hygienickém zázemí se nachází bezbariérové
toalety.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nevznikalo
nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Jedná se o jednopodlažní zděný objekt se šikmou sedlovou střechou o sklonu 40°, založený na
základových pasech z prostého betonu o rozměrech 500x900mm. Obvodové stěny tvoří keramické
tepelně-izolační tvárnice o tloušťce 440mm, vzduchová mezera (40mm) a lícové zdivo.

B.2.7 Základní charakteristiky technických a technologických zařízení

Viz. D.4

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení stavby

Viz. D.3

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi

Stavba je navržena v souladu s předpisy a normami pro úsporu energií a ochrany tepla. Splňuje
požadavek normy ČSN 73 0540 a požadavky §7 zákona č. 318/2012 Sb., kterým se mění zákon č.
406/2000 Sb. o hospodaření s energiemi. Dokumentace je dále zpracována v souladu s vyhláškou
78/2013 Sb.

Stavba knihovny splňuje třídu energetické náročnosti B

V projektu je navrženo tepelné čerpadlo země voda s hlubinnými vrty.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby

V objektu jsou navrženy vzduchotechnické jednotky, větrající prostory kluboven, kavárny i sálu.
Jednotky jsou umístěny v prostorách krovu.


[…]


Vlivem výstavby nedojde znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem ze
staveniště řádně očištěno mechanicky nebo tlakovou vodou.

D.5.A.6.7 Ochrana kanalizace

Do veřejné kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro kanalizační sítě nevhodný.
Na mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí odtečení zbytků
betonu, cementových produktu a jiných škodlivých látek do kanalizace.

D.5.A.6.8 Ochranná pásma

Na území provádění stavby se nenachází žádné přírodní ochranné pásmo vodních toků a ploch,
ochranné pásmo lesa ani rezervace či národní park.

D.5.A.7 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Veškeré práce na staveništi musí být plně v souladu se zákonem č.309/2006 Sb. A nařízením vlády
č.362/2005 Sb. a č.591/2006 Sb.

Pracovníci musí být poučeni o bezpečnosti práce a ochraně zdraví na pracovišti (BOZP), musí nosit
ochranné pomůcky a dodržovat plán BOZP. Všechny úrazy budou bezprostředně hlášené
zodpovědné osobě a ošetřené.

D.5.A.7.1 Provedení zemních konstrukcí

Základová rýha hluboká x m bude ohraničena 1,1 m vysokým zábradlím, opatřeným madlem a ve
spod ochrannou lištou o výšce 0,15 m tak, aby bylo zamezeno pádu jak osob, tak menších
nežádoucích objektů.

D.5.A.7.2 Zednické práce

Zdění bez použití lešení lze provádět maximálně do výšky 1,5m. Otevřené plochy ve výšce nad 1,5
m musí být opatřeny zábradlím, které je nutné připojit zejména u lešení při zdění stěn 1NP a výše.
Při použití chemických přísad do malt je nutné přesně dodržovat instrukce od výrobce. Stroje pro
výrobu, zpracování a přepravu malty se na staveništi umísťují tak, aby při provozu nemohlo dojít
k ohrožení fyzických osob.

Materiál připravený pro zdění musí být uložen tak, aby pro práci zůstal volný pracovní prostor
široký nejméně 0,6 m. Na právě vyzdívanou stěnu se nesmí vstupovat nebo ji jinak zatěžovat, a to
ani při provádění kontroly svislosti zdiva a vázání rohů.

Osazování konstrukcí, předmětů a technologických zařízení do zdiva musí být z hlediska stability
zdiva řešeno v projektové dokumentaci, nejedná-li se o předměty malé hmotnosti, které stabilitu

zdiva zjevně nemohou narušit. Osazené předměty musí být připevněny nebo ukotveny tak, aby se
nemohly uvolnit ani posunout.

D.5.A.7.3 Montážní práce

Během práce ve výškách přesahujících 1,5 m je nutné užití kolektivního nebo osobního jištění
osob. Při montáži musí být věnována náležitá pozornost zpracování technologického postupu
montáže, zajištění odborné a zdravotní způsobilosti montážních pracovníků, řádnému předání a
převzetí montážního pracoviště s vymezením dohodnutých zásad, zabezpečení všech technických
požadavků pro montáž.

Manipulace s montážními dílci se zabezpečuje vhodným zdvihacím zařízením a odpovídajícími
vázacími prostředky. Zvolené vázací prostředky musí umožnit zavěšení dílce podle průvodní
dokumentace výrobce. Je zakázáno uvazovat a zvedat břemena zasypaná, přimrzlá, upevněná.
Během zdvihání a přemisťování dílce se fyzické osoby zdržují v bezpečné vzdálenosti.

Uvolnění dílce z vázacího prostředku na montážním pracovišti je možné jen tehdy, je-li bezpečně
zajištěn montážními přípravky. Montážní přípravky pro dočasné zajištění dílců smí být
odstraňovány až po upevnění dílců a prostorovém ztužení konstrukce stanoveném v projektové
dokumentaci. Vstupovat na osazené prefabrikované vodorovné nosné konstrukce se smí jen
tehdy, jsou-li zabezpečeny proti uvolnění a sesunutí.
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E.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.A.1 Popis prostoru

Řešeným interiérem v objektu je prostor kavárny. Do prostoru je možné vstoupit přes
vstupní halu objektu, která je od kavárny oddělena prosklenou stěnou. Z druhé strany
navazuje na sociální zázemí budovy. Kavárna je z jiho-východní strany prosklená, čímž
se otevírá na náměstí hospodářského dvora. Jedná se o posuvná okna a v létě je tedy
možné nechat okna otevřená a umožnit volný pohyb mezi interiérem a exteriérem.
V prostoru kavárny je zanecháno otevření do krovu.

E.A.2 Materiál, barvy, osvětlení, mobiliář

Prostor je řešen v jednoduchém a čistém duchu. Je použita převážně bílá barva, která
nechá vyznít dřevěným prvkům krovu, dveří, oken a na míru vyrobeného baru. Podlaha
je z litého teracca. Stěna za barem je v celé výšce obložená cihelným obkladem
natřeným na bílo. Prostor je jemně oživen bledě modrou barvou židlí a dveří za barem
vedoucích do zázemí a skladu kavárny.
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OZN. ILUSTRATIVNÍ OBRÁZEK POPIS POČET
A TON židle 002 48

barva: Baby blue - B48

B stůl dřevěný 8
s bílou ocelovou nohou
kulatý Ø80cm

C stůl dřevěný 4
s bílou ocelovou nohou
čtvercový 60x60cm

D závěsné osvětlení 8

E vertikální otopné těleso 5

F bar - zhotovený na míru
materiál: ocelová konstrukce
a dřevěná překližka

G podlaha - lité teracco

H obložení zdi
cihla + bílý nátěr
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