**POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:**

Autor, student: **BARBARA KRAUS**
Název bakalářské práce: **SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ CENTRUM STVOLÍNKY**
Vedoucí bakalářské práce: **prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girs**
Konzultanti: **Ing. arch. Martin Čtverák, Ing. arch. Aleš Mikule, PhD.**

1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Architektonický koncept byl v bakalářské práci řádně dodržen. Dispoziční řešení, funkční náplň i tvarové a materiálové pojetí zůstalo stejné.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Novostavba v severní části zaniklého hospodářského dvora je tvořena jednoduchou podélnou stavbou se sedlovou střechou. Jednoduchost a čistota provází tento projekt i v materiálovém řešení a dispozici. Zděná stavba z lícových cihel a keramických tvárníc je doplněna krytinou z pálených tašek, která koresponduje s okolní střešní krajinou. Soudobost projektu prozrazují detaily tvarosloví i okenních výplní. Racionalita se propisuje do dispozice příčným členěním na několik funkčních částí, které umožňují multifunkční využití společenského centra – kavárna, sál a klubovny včetně potřebného provozního a hygienického zázemí. To vše rozmístěno do příjemné podélné symetrie.

Technická dokumentace je zpracována pečlivě a přehledně a je komplexní ve všech částech. Předností technickou i vizuální je krov inspirovaný historizující konstrukcí, která krásně doplňuje interiér vybraných místností otevřených do krovu. Za zmínku stojí perforované předstěny z lícového cihelného zdiva.

Nejasnosti vzbuzuje obslužnost nevyužívaných částí podkroví. Bylo by vhodné navrhnout servisní vstupy do těchto prostor nebo lávky pro případnou kontrolu či opravu. Vítané by také bylo podrobnější řešení dřevěných rámu velkých okenních otvorů (návaznost na zdivo, kotvení do země), které mají i statickou funkci a jsou defacto součástí hrubé stavby.

Interiér kavárny je navržen s rozmyslem a dobře dokládá prostorovou přednost takové místnosti. Stručnější popisy jsou vyváženy přehlednou vizualizací.

3) Závěrečné hodnocení:

Celkově je práce zpracována velmi kvalitně a zodpovědně, a to rovnoměrně ve všech částech práce. Návrh je střídavý svým výrazem hodí se do vesnické zástavby. Návrh z architektonické studie byl zpracován do projektové dokumentace bez zásadnějších úprav. Práci považuji za výbornou.

Architektonická úroveň: B

Stavebně-konstrukční úroveň: B

Formální úprava a grafické zpracování: A

**Navrhované hodnocení bakalářské práce stupněm „B – velmi dobře“.**

V Praze dne 11.6.2021

Prof. Václav Girs, Martin Čtverák